
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23710030600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de microscopía electrónica de barrido con
capacidad de trabajo a alto y bajo vacío y sistema de análisis por energía dispersiva SEM-EDS, para el
Laboratorio Central del Departamento de Aduanas e II.EE.

Suministro e instalación de un equipo de microscopía electrónica de barrido con capacidad de trabajo a alto yDescripción 
bajo vacío y sistema de análisis por energía dispersiva SEM-EDS, para el Laboratorio Central del Departamento de
Aduanas e II.EE.
Valor estimado del contrato 165.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.739 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.900 EUR.

Clasificación CPV
38511100 - Microscopios electrónicos de barrido.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

A la única oferta presentada que cumple el PPT

[1]

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Dirección Postal

AVDA. GRAL PERON 38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 160.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2] [2]

Adjudicado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza de Europa, 21-23
(08908) L'Hospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono 900800952
Correo Electrónico izasatenders@izasascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.020 EUR.

Motivación

Motivación La única oferta presentada que cumple el PPT
Fecha del Acuerdo 18/04/2024 [3]
Plazo de Formalización

Observaciones: El previsto en el art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9f76ac5-6226-4d71-b870-23903f182306


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/10/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 13:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía superior a la requerida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora trabajar ordenador distinto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejoras preparación muestra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Sistema de alimentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvO4DjuCdGWsNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/26/pdfs/BOE-B-2023-27712.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvO4DjuCdGWsNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/26/pdfs/BOE-B-2023-27712.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' A la oferta económicamente más ventajosa' ahora se dice ' A la única oferta presentada que cumple el PPT'
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
Acuerdo adjudicacion IZASA_fdo.pdf
Identificador Universal Único DOC20240419102947Acuerdo adjudicacion IZASA_fdo.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9f76ac5-6226-4d71-b870-23903f182306
Hash del Documento /gKlzUiLmdYbccgmRHqHb/yq4UU=

[3]Donde se decía ' 14/01/2024' ahora se dice ' 18/04/2024'

ID 0000013111084 |  2024-000432966 | Fri, 19 Apr 2024 10:32:36:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17512654527110575539251274104377235027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dc2cf89-db47-4f13-987e-d873290722ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9f76ac5-6226-4d71-b870-23903f182306
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9f76ac5-6226-4d71-b870-23903f182306

